ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

REQUERIMENTO N° 106/2019

Senhor Presidente:

                                 O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto Plenário,
requer o envio de ofício ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal e à Secretaria Municipal de Urbanismo, para que, no
prazo  regimental,  envie  os  documentos  e  respondam  aos  seguintes  questionamentos  sobre  a
reurbanização  da  rua  Tijucas,  no  Centro:  a)  Cópia  do  projeto.  2)  Em  que  fase  se  encontra  o  processo
licitatório?; 3) Caso já tenha findado o processo quem foi a empresa vencedora? Enviar cópia do contrato; 4)
Caso ainda não tenha sido aberta licitação, qual a justificativa?; 5) Qual o cronograma para revitalização?
Justificar.

JUSTIFICATIVA:

Requerimento de caráter fiscalizatório.

SALA DAS SESSÕES, EM 24 DE MAIO DE 2019

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB